Posteriorum

vel e^qles duobus rectis. dicemus ḡ q̄ i triāglo ptiāli
 a.d.b. angulus. d. extrinsecus valet angulū. a. et angulū.
 b. et q̄ i triāgulo. a.b. d. angulus. a. et angulus. b. sunt e^q
 les q̄ latera sūt e^qlia. q̄ sūt linee ptracte a cētro. d. ad
 circūferentiā. s̄ si āgulū. d. extrinsecus valet āgulos. a.
 c. b. sibi oppositos cūz anguli. a. z.b. sunt e^qles angulus
 pdictus. d. c duplus ad angulū ptiāle. a. q̄ quod valet
 duo e^qlia est duplū ad alterū e^qliū. s̄lī i alio triāgulo
 ptiāli vi i triāgulo. a.c.d. angulus extrinsecus. d. valebit
 duos angulos reliquos. v̄. angulū. c. et angulū ptiāle. a.
 et q̄ pdicti etiā anguli sūt e^qles v̄. s̄ q̄ angulū. d. ex-
 trinsecus ad triāgulū. a.c.d. sit duplū ad angulū ptiā-
 le. a. pdicti ḡ duo angulū ḡ sunt ad punctū. d. sūt dupli
 ad duos ptiāles angulos q̄ sunt ad. a. et p̄ v̄. s̄ duo angu-
 li ḡ sunt ad. d. crūt dupli ad angulū totalez. a.s̄ duo an-
 gulū ḡ sunt ad. b. valent duos rectos. ergo totalis angu-
 lis. a.ḡ āngulus semicirculi valebit vñ rectū ḡ ē me-
 dictas duorū rectorū. ¶ Deide cū dicit (Huic aut) oñ-
 dit quō cōtigat dem̄fare p cām formale. d. (Huic aut)
 .i. angulo ḡ est in semicirculo (idez est qd̄ gd erat esse) p
 cāz formale. i. codē mō p̄bari quid erat ee. i.
 p cām formale. siue p diffōnē formale (cu significaret
 hoc). i. esse rectus (rōne). i. diffinitione sine p rōem. i. p
 diffōnem. q. d. q̄ si accipiamus diffōnē significātē hoc
 i. significātē rectū. et talē diffōnē pbemus angulū in
 semicirculo eē rectū. tunc talis pbatio crit per causaz
 formale et p qd̄ gd erat ee. vñ subdit. q̄ (At v̄ ipsius qd̄
 gd erat ee cā mōstrata est media). q. d. q̄ si fiat dem̄fa-
 rōt p talē diffōnē significātē rectū cā mōstrata. i. q̄ est
 manifesta esse media est quod gd erat esse ipsius. i. est
 cā formalis ipsius recti. ḡ cā formalis et qd̄ gd erat esse
 est idē facies vel pōt ee idē facies huic. i. angulo i semi-
 circulo qd̄ facit ei cā mālis. poterit. n. p cāz formale p̄-
 bari q̄ si rectus h̄ angulū sicut pbatu p cāz māle.
 ¶ Dubitaret forte alijs quō causa formalis siue qd̄ gd
 erat ee pōt facere idē huic angulo ḡ est i semicirculo qd̄
 facit ei cā mālis. quō ḡ pōt cū pbari ee rectū hec cā si-
 cut illa. Dicēdum fm̄ quosdā q̄ hoc. i. medietas duoz
 recto pōt accipi vt diffō ipsius recti. et si accipiatur vt
 diffō tūc vt dñt erit pbatio p cām formale et p qd̄ quid
 erat ee. s̄ hoc stare nō pōt. nā s̄b̄ medietas ē pars q̄stī
 tatiā non ptiāt ad diffōnē formale nec ad qd̄ gd erat
 ee. nec dñ sic diffiniri rectū q̄ si medietas duorū recto-
 rū. s̄ diffō recti ē ḡ āngulus ostructus ex linea sup li-
 neā dyametralr cōdēte. Propter qd̄ dicemus q̄ angulū i semicirculo esse rectū pōt pbari duplī via. p̄mo p
 hoc q̄ est medietas duorū rectorū. et talis pbatio ē per
 cām māle. z. pōt pbari p qd̄ gd erat ee. et p diffōnem si-
 gnificātē hoc. i. significātē rectū vt plineā dyametralr
 cōdēte. p̄ma aut via patefā est. patefaciemus sedaz.
 manent ḡ eedē figure. et eedē līe. quo posito dicemus q̄
 linea. a. d. sup dyametrū. b.c. pōt cadere recte et non re-
 cte. q̄ si pūctus. a. sit i medio semicirculi cadet h̄ linea
 dyametralr. et recte. si aut sit i alio loco cadet obliq̄. sed
 linea. c.a. sup linea. a.b. semp cadet dyametralr i quocū
 q̄ pūcto semicirculi cadat. qd̄ s̄c p̄. p̄rabā linea. a. v̄
 q̄ad. c. imaginabimur ḡ ibi tres triangulos duos ptiā-
 les. v̄. triāgulū. a.d.b. et triāgulū. a.v. c. et vñ triāgulū
 totalē. v̄. triāgulū. a.b.c. i triāgulo aut ptiāli. a.d.b. an-
 gulus ptiālis. a.c. ē e^qlis angulo. b. q̄ latera sunt e^qlia
 cū sint ducta a cētro. d. ad circūferentiā. s̄lī i alio triā-
 gulo partiali. s. a. d. c. angulus. c. est e^qlis reliquo angu-
 lo partiali. a. q̄ etiā latera sunt equalia. ḡ angulus tota-
 lis. a. est e^qlis duobus angulis. s. angulo. c. et tangulo. b.

tūc imaginabimur triāgulū totalē. v̄. triāgulū. a.c.b.
 vbi angulus q̄ fit ex ptractōe linee. a.c. valet duos itri
 secos sibi oppositos. valet ḡ angulū. c. et angulū. b. iḡt
 cu angulus totalis. s. a. sit equalis angulo. c. et tangulo. b.
 et angulus extrinsecus ex ptractōe linee. a.c. sit equalis
 eisdē v̄. s̄ q̄ illi duo anguli sunt e^qles. subtrahamus
 ergo p imaginationē linea. a. d. dicemus q̄ linea. a.c.ca
 dit dyametralr sup linea. c.a.b. q̄ facit ex oī partes an-
 gulos e^qles. angulus ḡ. a. totalis pbaē cē rectus duplū
 et q̄ ē medietas duorū rectorū et hec dem̄fatio ē p cām
 māle quā accipiebat dem̄fatio p̄ma. et etiā pbaē p hoc
 p linea. a.c. icidit dyametralr sup linea. c.a.b. et hec de-
 m̄fatio ē p cāz formale. et p qd̄ gd erat ee. et p diffōnē re-
 cti. nā hec est diffō recti. et ppter hoc est angulus rectus
 q̄ v̄. s̄tutū p linea sup linea dyametralr cōcidentem.
 ergo huic. i. angulo qui est in semicirculo idem est idē
 facit quod gd erat esse et causa formalis quod faciat
 ei cā mālis. q̄ sicut pbatu est per causā māle ipsū cē re-
 ctū. ita pōt pbari p cāz formale. ¶ Deide cū dicit (Doc
 aut ppter gd) docet dem̄fītare p cām efficiētē. Circa
 qd̄ duo facit. q̄ p̄mo ait q̄ cōtingit dem̄fītare p cāz ef-
 ficiētē. z. b. h̄ dem̄fatiōez exponit i terminis ibi (sit
 bellū in quo. a.) Dicit ergo (hoc aut). i. hec dem̄fātatio
 su. est p causa efficiētē. v̄. (ppter gd bellū medoꝝ s̄t
 est atthenis). i. apud atthenas et (que cā est) su. (medos
 pliari in attheniēses). i. xtra attheniēses (qui v̄. misserū
 i sardos. pp hoc enī motū est p̄mū plū). i. hoc fuit p̄mū
 motiuū p̄rely. erant. n. sardi amici medoꝝ vel crāt sub
 rége medorū. et q̄ attheniēses cōmiserunt et fore fece-
 rūt i sardos. i. sardos. i. h̄ fuit primū motiuū monēs
 medos ad pliādū h̄ attheniēses. pbare ḡ medos bellas
 se h̄ attheniēses q̄ ot h̄ eniēses forte fecerūt. h̄ sardos est
 pbare p cāz efficiētē et id qd̄ ipulit medos ad bellādū
 ¶ Deide cū dicit (Sit bellū in quo) exponit h̄ demon-
 stratiōez in terminis. d. (Sit bellū in quo. a.) i. maiore ex-
 tremitas (prius cōmittentes. b.). i. medius terminus.
 (atheniēses. c.). i. minor extremitas. et subdit. q̄ (ē iḡ
 b.). i. prius cōmittere (in. c.). i. in attheniēsibus. vñ sub-
 dit. q̄ (pus. n. cōmittere est). i. cōpetit attheniēsibus. a.
 aut). i. debellare est (in. b.). i. in pus cōmittentes et ini-
 stos (debellant. n. p̄mo iniustos). i. pus forte faciētes. et
 ad expostōez dicti. subdit. q̄ (est itaq̄ in. b.a. debellari
 pus icipiētes) expositio est. n. dicti. nā p. a. itelligit de-
 bellari. p b. pus icipiētes. et subdit. q̄ (b. a.). i. pus forte
 facere vel pus iniustificare (in attheniēsibus). i. est in
 attheniēsibus vel cōpetit attheniēsibus (pus. n. icipe-
 rūt) su. attheniēses (mediū itaq̄) su. ad sic dem̄fandū (ē
 cā mouens). i. causa efficiens. formēt ḡ sic dem̄fātatio
 ¶. b. est. a.i. oēs prius fore faciētes et prius iniustificates
 in aliquos sunt debellādi ab illis. c. est. b.i. attheniēses
 fore fecerūt i medos. q̄ fore fecerūt i sardos ergo. c. est
 a. i. attheniēses sunt debellādi a medis. ¶ Deide cū di-
 cit (Quorūcūq̄ enī) docet dem̄fītare per cāz finale.
 Circa qd̄ duo facit. q̄ p̄mo facit quod dictū est. z. remo-
 net quandā cauillatiōem circa pretacta. ibi (oīz autem
 cōmutare) Circa p̄mū triā facit q̄ p̄mo docet dem̄fātare
 per causā finale. z. illā demonstratiōē ponit i termis.
 z. illos terminos ordinat in mō et figura. secūda ibi (sit
 ambulare) tertia ibi (videt. n. hoc) Dicit ergo q̄ (quo/
 runcunq̄. n. cā ē ppter aliqd). i. ppter finez. su. cōtigit
 dem̄fātare hoc mō (vt ppter gd ambulat). i. post cenam
 (vt sanus fiat) illud vero ppter illud quod saluet. līs
 est defectiua. sic. n. b. alia trāslatio. ppter gd ambulat
 vt sanus fiat (pter gd domus est vt saluenī yasa) fm̄

Liber

hoc ergo exponemus līaz nīaz q̄ (illud vero). i. domus sup. est (pter illud q̄ saluet) vasa et ea que sunt in ipa. Est. n. talis demratio p̄ cām finalem et assignare tale p̄ pter qd et talem cāz est assignare cāz finalez. vñ subdit. q̄ (nihil differt) su. q̄ rere (pter qd aut post cenā oꝝ deambulare. et cuius ḡa) su. oꝝ hoc facere. q. d. q̄ rere tale pp̄ qd est q̄ rere cāz finale. ¶ Deide cū dīc (Sit ambulare) exponit h̄ demratioem i terminis. d. (sit ambulare post cenā in quo. c.). i. minor extremitas (nō eminere cibos i quo. b.). i. medius terminus (sanari i quo. a.). i. maior extremitas. et subdit (sit i ḡi et eo q̄ post cenā est ambulare facere nō supereminere cibos iuxta os v̄etr̄is) i. iuxta os stomaci. q̄ ei q̄ est abambulare post cenā sit. i. sit ei hec p̄prietas q̄ faciat cibos descendere circa fundū stomaci. et q̄ non sinat cibos eminere vel supereminere circa os stomaci (t̄ hoc) su. vñ. nō eminere cibos (sit eē sanū). i. cōpetat ei hec p̄prietas q̄ faciat esse sanū. cibi. n. descendants circa fundū stomaci faciunt hoiez magis sanū q̄r melius digerūtur cibū i fundo stomaci q̄ in orificio. ¶ Deide cū dicit (Videtur. n.) ordinat h̄ terminos i mō et figura. d. q̄ (ipsi ambulare q̄d ē c.). i. q̄ intelligitur p. c. (videt. n. iesse) hoc. f. (b. q̄d ē nō eminere cibos) hec est minor. vñ. q̄ ambulās post cenā nō h̄ cibos eminentes circa os stomaci. q̄r motus ille facit cibos descendere circa fundū. et subdit. q̄ (In Baut) i. in. b. vt non h̄entes cibos eminentes. a. (q̄d est sanati uū) su. p̄petit. hec ē maior. vñ. q̄ nō h̄cibos eminentes est eē sanū. et subdit (q̄i ḡi cā est q̄. i. c. sit. a. ppter q̄est sit. b.). i. causa huīus et ppter qd sit ipz. b. (nō eminere) s. cibos (hec. n. ē sicut rō illius) nā. b. nō eminere cibos est sicut rō et cā illius. s. q̄d est esse sanū. et subdit. q̄. a. n. eē sanū (sic m̄tabit). i. sic notificab̄i su. q̄ iſt ambulāti post cenā (pter id). i. nō eminere cibos (iſt. c.). i. iſt ambulanti. et subdit (qm̄ hoc sanari est). i. esse sic dispoſitū nō h̄cibos eminentes hoc ē sanari. et hoc est esse sanū. iſt ergo. a. sanari. c. i. ambulanti. p. b. i. per nō eminere cibos. Formab̄i ergo sic filius. oꝝ non h̄s cibos eminentes est sanus. abulans post cenā nō h̄cibos eminentes. ergo. vñ. ¶ Deide cū dicit. (Oportet aut cōmutare) remouet quādā cauillatōem circa p̄tacta. ¶ Posset n. q̄ dicere nō h̄s ordinata ēē demratioē vel rōez sib̄ logisticā. nā cū hic debeat fieri demratio p̄ cāz finalem deberet finis accipi. ipse aut accipit finē tanq̄ maiorez extremitatem voles q̄ sanari eēt i quo. a. i. maior extremitas. cū tñ sanari respectu alioꝝ q̄ dicta sunt sit finale boni. nā pp̄ sanitatē h̄ appetit alia. vñ. nō eminere cibos et ambulare post cenā. ergo nō deberet eē sanari in quo. a. i. maior extremitas. s. debeat eē in quo. b. i. medius terminus. Ad qd r̄sdet q̄ oꝝ hic variare rōes et terminos. q̄r nō codē mō se h̄ i causis finalibus et i efficiētibus. iō ait q̄ (oꝝ aut cōmutare rōes). s. terminoz vel terminos. et (sic magis apparebit ynaquez cā) vel vt h̄z alia trāslatio (et sic magis apparebunt singula) et subdit cāz q̄re. d. q̄ (gnātio aut est ecōtrario. hic. n.). i. i. causis finalibus (et i causis finē motū). i. i. efficiētibus (ibi. n.). i. i. causis efficiētibus (mediū oꝝ p̄mū fieri). i. i. causis finē libūs ipz (c. vltimū) s. in itētōe su. est p̄nū i esse (vltimū aut) su. iesse ē ipm̄ (pter qd). i. ipse finis. ¶ Notandū aut q̄ p̄mo apphēdit finis. et q̄ vltimo habetur vel vlti mō h̄z ē et postea apphēdūtur ea q̄ sit ad finē que p̄mo sunt. et ibi ordō etiā iter ea q̄ sunt ad finē. q̄r finē q̄ aliqd ē p̄nū in itētōe sic est posterius i esse vt p̄nū apphēdit h̄o et vult sanari postea cogitat quō possit sanitatē p̄se.

Secundus

qui r̄videbit q̄ si cibinō eminērent circa os stomaci q̄ fieret sanus. vltimo aut cogitat quō possit facere q̄ cibinō eminēat et videt q̄ si ambulabit post cenā q̄ moitus faciet descēdere cibos. ergo p̄mo apphēdit velle sanari. z. nō eminere cibos. vltimo apphēdit ambulatio. n. c. ergo vltimū. i. ambulare qd ē vltimo apphēdit est su. p̄mū iesse et ppter qd. i. finis ē vltimū. i. est q̄d vltimū iesse. nā p̄mo ambulat h̄o. postea ex hoc d̄sequit q̄ non eminēat cibi. vltimo at d̄sequit q̄ fiat sanus. si q̄ varient rōes terioꝝ. s. ne cōmutent termi magl apppebūt singula et magl apppebit i talibus q̄ sit cā et qd sit cātū. nā si n̄ eminere cibos accipit tanq̄ mediū et tanq̄ id qd efficit sanitatē. apparebit q̄ cā est finalis de non eminere cibos. et nō eminere cibos est cā efficiens sanitatis. ¶ Notadū etiā q̄ i via gnātōis et factōis oīno est ecōtrario i efficiētibus et in finalibus. q̄r q̄sto pluriū est cā efficiens oꝝ cām illā p̄nū esse et p̄nū gnāri et p̄nū fieri. i finalibus aut ecōtrario. q̄sto pluriū ē finis tāto posterius hēbit. et posterius erit et posterius gnābit. q̄r q̄ est sic diuersitas inter cās finales et efficiētēs oꝝ cōmutare terminos vt ista diuersitas magis appareat et vt hec oīa magis patefiant. ¶ Dubitaret forte alig. vt ex cā finali possumus def̄fare accipiendo causā finale p̄ medio. Dicendū q̄ cū cā finalis sit cā ante q̄ sit in rei veritate vel atēq̄ sit k̄ seipſā. q̄r sufficit ad hoc q̄ sit cā q̄ sit in apprehensione tñ. nā ex eo q̄ agens apprehendit finē ex hoc mouet et agit. finis ergo nō mouet finē rei veritatē. q̄r nec finē rei veritatē oꝝ ipsū eē q̄m̄ mouet agēt. s. mouet methafōrice. vt dicitur i de gnātione. ex fine ergo nō poterimus arguere simplē cū nō op̄teat ipsū eē simplē q̄d rōmō uere vt finis. s. poterimus arguere ex suppositione. vñ. si debeat eē finis oꝝ hoc et hoc esse vt si dcbeat h̄o saluaria plūria et a caumatibus oꝝ domū eē p̄ quā saluet et oꝝ domū illā sic et sic eē dispositā. vt hoīes saluare possit. ex cā ergo que nō est nō possumus arguere nisi supponendo eā eē. finis ergo iponit necessitatē his q̄ sunt ad finē. et possumus ex fine de neccitate arguere ex suppositione. tamen supponendo fine esse vel debere esse. s. efficiens p̄existit suo effectui. vnde si sit tale efficiētē q̄ de neccitate iferat efficiētē eē. poterimus ex efficiētē arguere neccitate effectus. nec op̄tebit h̄ demratioē eē ex suppositione. q̄r nō op̄tēt supponere eē quod ē vt magis ergo appareat singula et vt magis appareat vnaquez demratio quō sit necessaria et quō vnaq̄. q̄ cā iferat ex neccitate oꝝ terminos cōmutare tacci p̄re efficiētē tanq̄ mediū. per quod mediū cōcludit et finem tanq̄ aliquid de alio conclusum.

D̄tingit aut idē et vnum.

¶ Postq̄ pl̄s ostēdit quō contingit def̄fare p̄ quodlibet genus cause q̄r finē aliū et aliū modū cāndi vel q̄r finē aliud et aliud genus cātoꝝ. oꝝ alr et alr demōstrare. ideo vt cōplete det artem dem̄andi. i. parte ista determinat de varijs modis cāndi vel de varijs generibus cātoꝝ. varietas modoz cāndi vñ varietaſ cātoꝝ ex hoc accipit q̄r causata non eodem mō referuntur in suas causas. possumus aut q̄tū ad presens spectat dare triplicem differentiā. put causata diuersimode referruntur in suas cās. est aut vna differentia s. pluralitatē et paucitatē. q̄r aliqua sunt apta nata dem̄ari p̄ cās multas. aliqua nō. scda dīa est penes simultatem et nō simultatem. vel penes continuatōē vel discontinuatōē. nā aliqua sunt simul et continuantur cum suis causis. aliqua nō sunt simul cuꝝ suis causis. sed discontinuantur ab

Posteriorum

spiss. tercila differentia est penes esse semp & freqnter.
nā aliisque cause semp iferunt effectus suos. ita q̄ ipole
est esse cām & non esse effectū. aliisque aut̄ non semp. sed
frequenter. Tria ergo facit primo agit de diuersitate
causatorū vel de diuersitate modoꝝ causandi putali
qua cāta differunt ab alijs. qz sunt apta nota referri in
ples causas. 2. agit de hō diuersitate putaliqua cāta
vniū ab alijs qz sunt sūl cum suis causis. illa vero nō sūl
3. agit de hō diuersitate putaliqua cāta sp̄ inferuntur
a suis causis. aliqua aut̄ nō semp. sed frequenter. secun-
da ibi (cadēcā est) tercila ibi (suntāt quedā que sunt ylr
& semp) Circa p̄mū duo facit. qz p̄mo ostendit quō idē hō
demirari p̄ ples cās. 2. ostendit quō x̄tigat demirare non p̄
ples cās. ibi (h̄ i his qz sūl) Circa p̄mū duo facit. qz p̄mo
facit qd̄ dc̄m̄ est. 2. ostendit quō hoc veritatē hō i his que
sunt a nā. sc̄d̄ alibi (plurima aut̄) Circa p̄mū duo facit. Em
q̄ dñs exēpla adducit ad p̄posituz. ibi (sicut si tonat.)
Dicit ergo q̄ (x̄tigat aut̄ vnu & idē h̄rē). s. ples cās (& qd̄
est & ppter qd̄ & exēcitate) videt ergo q̄ trāslatio n̄a
enumeret tres cās. & videt textus sonare q̄ vnu & idē
hēat p̄les cās p̄ quas pōt demirari qz hō & qd̄ est. i. cām
formalē. & ppter qd̄ est. i. finalē. & exēcitate. i. māle. m.
alia tñ trāslatio videt sonare de duobus tñi causis. vñ
ibi dñ q̄ x̄tigat idē & ḡa alicuius cē & exēcitate. q. dice
ret q̄ vnu & idē hō duas cās p̄ quas pōt demirare qz hō
ḡa alicuius. i. finalē. & exēcitate. i. māle. & subdit. po
nes exēplū. d. (vt lumē p̄ pelle lāterne. & nācē exēcita
te disgregat) sup. lumē (qd̄ est p̄tibilius i parua p̄ maio
res poros) logrur. n. Em opiniones quoꝝ rūdā dicētū q̄
lumē est qd̄a desfluyas paruoꝝ corporꝝ a corpore lumi
noso. isti aut̄ sīc opinātcs reddebat hāc cāz quare lumē
trāsit p̄ pelle dicētes q̄ lumē est partibilius i minores
partes et pellis hō ampliores poros vel ampliora for
mina q̄ sint p̄tes ille corporee desfluentes a corpore lu
minoso. & magnū foramē nō pōt resistere paruo corpori
qui egrediat p̄ ipm̄. ideo dicebat q̄ lumē qd̄ est par
tibilius i parua de neccitate disgregat vel egredit̄ p̄ po
ros pellis q̄ sūt maiores de qua pelle recta siue circula
ta est lāterna siue lucerna. & subdit (si ignis gd̄ fit i dis
gregatēdo). i. si isto mō fit ignis. i. lumē vt hō alia trāsla
tio i disgregando vel i egrediēdo. vt q̄ sit lumē egred
sus quoꝝ rūdā paruoꝝ corporꝝ a corpore luminoso. & sub
dit (& ppter aliquid) quasi dicat q̄ ipsius illuminatio
nis non solum possumus assignare causaz materialem
vt quod ideo fiat illuminatio p̄ pelle lucerne. qz sunt
minora corpora in q̄ dividit lumē q̄ pori pellis. s. etiā
cōtigit cām huius assignare ppter aliquid vt iō ponitur
lumen in lucerna (vt non offendamus) suple ad lapidē
pedē nostrū. iō. n. ponitur lumē i lucerna vt videntes
dispositōem domus non ipingamus caput vel pedem
vel aliqd̄ aliud mēbrū ad aliqd̄ vnde possimus offen
di. & subdit (ita q̄ si eē cōtingit. & fieri cōtigit). q. d. q̄ in
talibus sicut possumus arguere quantū ad eē si x̄tingit
hoc eē. vt si cōtingit eē cāz cōtigit eē effēz. ita possumus
etiā arguere quantū ad fieri vt si cōtingit fieri cām cō
tigit fieri effectū. C Notandū aut̄ q̄ si volumus dicere
q̄ illuminatōis per pelle lucerne sint tres cause. vñ. mā
lis. formalis. & finalis. tunc exponemus sic litteram q̄
lumen p̄ pelle lucerne de neccitate egreditur p̄ ma
iores poros. qz lumen est p̄tibilius in minora quantuz
ad cāz materialē. nā materia est illa cui iponitur neces
itas. & q̄ subdit. si gd̄ ignis. i. lumen fit in disgregatēdo
vel in egrediēdo. assignat cāz illuminationis ex parte
forme siue ex pte ipsius quod qd̄ est. cōtinuabitur ergo